

عنوان مقاله:

ترویج، آموزش کشت و بسته بندی گیاهان دارویی در شهرستان لنده

محل انتشار:

پنجمین کنگره بین المللی توسعه کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

عطب اله بیژنی نسب - دانشجوی کارشناسی ارشد گیاهان دارویی و صنعتی، دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان

شهرام یوسفی خانقاه - استادیار، دانشکده منابع طبیعی، دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان

جواد پوررضایی - استادیار، دانشکده منابع طبیعی، دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان

خلاصه مقاله:

آسیب پذیری اقتصاد ایران به دلیل متکی بودن بر درآمدهای نفتی است. یکی از راه های مقابله با این چالش، توسعه تولیداتی است که ضمن بهبود وضع اقتصاد داخلی سبب افزایش صادرات غیرنفتی می شود. کشت و تکثیر گیاهان دارویی و توسعه روش های فرآوری آن یکی از این تولیدات باشد. در حال حاضر درصد زیادی از جمعیت کشور را کشاورزان تشکیل میدهند که نیمی از آنها جوانان جویای کار و زنان روستایی توانمند هستند. شهرستان لنده در موقعیت جغرافیایی ۵۰° ۹' تا ۳۲° ۵۰' طول شرقی و ۳۰° ۵۰' تا ۳۰° ۸' عرض شمالی در قسمت غرب استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است. میانگین بارش سالیانه شهرستان لنده ۵۵۰ میلی متر می باشد. که نشان دهنده پتانسیل بالای این شهرستان در تولیدات گیاهان دارویی می باشد. همچنین این شهرستان دارای ۱۰۹ آبادی می باشد که نزدیک رویشگاه های طبیعی گیاهان دارویی واقع شده اند ترویج، آموزش کشت و بسته بندی گیاهان دارویی برای جوانان جویای کار و زنان روستایی می تواند علاوه بر ترویج طب سنتی و کاهش استفاده از داروهای شیمیایی، موجب افزایش درآمد خانوارهای روستایی شود. در این راستا ادارات جهاد کشاورزی و بنیاد مستضعفان در شهرستان لنده اقدام به کاشت گیاهان دارویی از طریق برگزاری کارگاه و آموزش مستقیم برای روستاییان نموده است و آموزش هایی نظیر معرفی گیاهان دارویی، زمان برداشت، نحوه برداشت و نحوه تکثیر و بسته بندی گیاهان دارویی پرکاربرد شهرستان ارایه شده است. پیشنهاد می شود آموزش هایی در زمینه راه اندازی صنایع خانگی و تبدیلی نظیر تولید عرقیات گیاهی و توسعه گردشگری در روستاها دنبال شود زیرا از طریق فراوری و صادرات گیاهان دارویی سود بیشتری نصیب جوامع محلی می شود.

کلمات کلیدی:

مرتع، جوامع محلی، آموزش روستاییان، اشتغال زایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1276162>

